
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 

RESOLUCION No. 06.A.DIC. 2% 

  

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 
mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

X
 
X
N
N
N
N
N
O
 

  

  

  

  

” 

  

  

  

  

    
  

              S
X
N
M
A
M
N
N
N
X
N
 
N
I
N
 

    

CONTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
EXP NOMBRE DE LA 

: COMPAÑÍA NOTARIA | CANTON | FECHA | No. | CANTON | FECHA 
N CONSTRUCTORA 

: 37615 | ORIENTVIAL CIA. LTDA. 1 MERA 05/06/2003 44 | PASTAZA  |07/07/2003 
NÑ SERCOMYEXPORT L.H.C. 

37419 | CIA. LTDA. 2 PASTAZA  |21/08/2000 37 | PASTAZA  |05/09/2000 
, AMARUM EXPEDICIONES 

NX | 36327 | CIA. LTDA. 7 AMBATO 25/08/2004 71 | PASTAZA  |29/12/2004 

N BARRENO 8, MERINO 
-N_36312 | EXPEDITIONS S.A. 9 QUITO 29/06/2004|  46|PASTAZA  |02/09/2004 
X[_37729 | SELVACANELA CIA. LTDA. 9 QUITO 11/02/2004 17 | PASTAZA  |31/05/2004 

o NARIZ DEL DIABLO 
36168 | DEVIL'SNOSE S.A. 7 RIOBAMBA [09/09/2000 5 | ALAUSI 06/11/2000 

ALEX SANCHO AGRICOLA 
X E INDUSTRIAL ARSAICO 

37530 | CIA.LTDA 7 RIOBAMBA _ | 26/11/2001 1 | CHAMBO 15/01/2002 
DESARROLLO DE 

. SISTEMAS 
N MASTERSYSTEMS CIA. 

37648 | LTDA. 1 AMBATO 02/12/2003 | 1045|RIOBAMBA _ | 24/12/2003 
“| 36278 | ECUANUTRIONIMEX S. A. 1 GUANO 08/01/2004 39 | RIOBAMBA | 22/01/2004 
. COMPAÑIA MINERA MAS 
N | 36188 | S.A COMINMAS 16 QUITO 18/05/2001] 185] RIOBAMBA  |09/07/2001 

Y 37665 | VASCOMP CIA. LTDA. 26 QUITO 09/12/2003| 239| RIOBAMBA | 15/03/2004 
COMPAÑIA 
AGROPRODUCTORA DE 

NS CULTIVOS AGROPUELA 
37344 | CIA. LTDA. 5 RIOBAMBA _ | 25/01/1999 52 | RIOBAMBA | 26/02/1999 

Ñ EXPROTECNICA CIA. 
37545 | LTDA 6 RIOBAMBA |01/03/2002| 345|RIOBAMBA |09/04/2002 

N 37661 | FACILAUT CIA. LTDA. 6 RIOBAMBA  |19/02/2004| 252|¡RIOBAMBA |18/03/2004 
FANTASTICTRAVEL CIA. 

Su 37755 |LTDA. 6 RIOBAMBA _|12/11/2003| 1166|RIOBAMBA [07/12/2004 
HORTAPROCESS CIA. 

37720 |LTDA. 6 RIOBAMBA  |11/06/2004| 700|RIOBAMBA |05/07/2004 
SERVIPRODUCTOS CIA. 
LTDA. 6 RIOBAMBA_ |29/10/2002| 221|RIOBAMBA | 14/02/2003 

Di bdo puño 6 f' lo Jos



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

371718 

TRANSPORTES PESADOS 
GRANIZO 
TRANSPEGRANIZO CIA. 
LTDA. 6 RIOBAMBA _|31/05/2004| 579|RIOBAMBA | 09/06/2004 
  

37728 

INMOBILIARIA 
INVESTOREALTY CIA. 
LTDA. 7 RIOBAMBA _|27/05/2004| 699|RIOBAMBA ¡05/07/2004 
  

36265 

COMPANIA DE 
MATERIALES PESADOS 
ECHEANDIA COMPES S.A 36 QUITO 09/04/2003 1 | ECHEANDIA | 15/09/2003 + 
  

37165 
SEGURIDAD BOLIVAR 
SEGUBOL CIA. LTDA. 2 GUARANDA _|07/03/1994 2|GUARANDA | 04/04/1994 
  

37352 
TV CABLE IBARRA 8 
MONTERO CIA. LTDA. 4 QUITO 10/05/1999 9|GUARANDA | 18/05/1999 
  

37027     BOLIVAR IMPORTADORA 
EXPORTADORA BIMEXA             CIA. LTDA. 8 QUITO 08/07/1988 11|GUARANDA | 12/08/1988 |” 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM. 6028 de 17 de enero de 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, a 06 de 
julio de 2006. / 

DRA Bal UCHELI 
INTENDENTA PE QOMPAÑIÁS DE AMBATO 

 


